
Nr postępowania: DB.261.3.2024 

1 
POWIATOWE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W CHODZIEŻY                                                                                                     

 UL. WIOSNY LUDÓW 14A, 64-800 CHODZIEŻ  
TELEFON (0-67) 306-70-14 

e-mail: sekretariat@pcuwchodziez.pl 
www.pcuwchodziez.pl 

 

                       

Chodzież, 26 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

Wykonawcy, 

        którzy ubiegają się  o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy postępowania  o   udzielenie   zamówienia   publicznego   w   trybie podstawowym, 

którego przedmiotem jest: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1494P Rutki-Sypniewo” 

 

Prowadzący postępowanie – Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Chodzieży, działając 

zgodnie z art. 284 ust. 1 - 6 ustawy Prawo zamówień publicznych  (Dz.   U.   z   2023   r.,   poz.   

1605 ze zm.), w związku z zapytaniem Wykonawcy dotyczącym treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia – przekazuje treść zapytań,  wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej: 

 

Pytanie 1 

W dokumentacji na planie sytuacyjnym przedmiotowego odcinka zaznaczono 1 drzewo do 

usunięcia, w przedmiarze podano 35 szt. drzew do wycinki. W związku z powyższym, prosimy 

o wyjaśnienie rozbieżności 

Odpowiedź: 

Niniejsze postępowanie przetargowe obejmuje wycinkę 35 szt. drzew 

 

Pytanie 2 

Czy w związku z wycinką drzew na projektowanym odcinku będą występować nasadzenia 

kompensacyjne? 

Odpowiedź: 

Niniejsze postępowanie przetargowe nie obejmuje nasadzeń kompensacyjnych 

 

Pytanie 3 

Dotyczy § 5 ust. 13 pkt 1) wzoru umowy. Prosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, 

stojących za zapisem „za zgodą Zamawiającego” na końcu wskazanego punktu. Wykonawca 

wskazuje, że praktycznie nie ma możliwości, by wartość wykonanych robót w danym okresie 

(tu: do 20.12.2024) była co do grosza zgodna z kwotą posiadaną przez Powiat w budżecie, tj. 

1.500.000 zł. Wartość wykonanych robót będzie większa lub mniejsza. Czy Zamawiającemu 

nie chodziło w tym punkcie o wartość „zafakturowanych” w 2024 roku robót, a nie 

„wykonanych”? Prosimy też o wyjaśnienie, kiedy Wykonawca miałby wystąpić do 

Zamawiającego o taką zgodę na wykonanie (a raczej na zafakturowanie) w 2024 roku kwoty 

innej niż wskazana w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym? 

Odpowiedź: 

Informujemy, że treść § 5 ust. 13 pkt 1 projektu umowy oznacza, że Wykonawca może wykonać 

większy lub mniejszy zakres przedmiotu zamówienia określony  

w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym. Przesłany przez Wykonawcę Harmonogram 

Rzeczowo-Finansowy w terminie 14 dni od podpisania umowy na wykonanie przedmiotu 

zamówienia, zostanie zaakceptowany (zatwierdzony) przez Zamawiającego.  

mailto:sekretariat@pcuwchodziez.pl


Nr postępowania: DB.261.3.2024 

2 
POWIATOWE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W CHODZIEŻY                                                                                                     

 UL. WIOSNY LUDÓW 14A, 64-800 CHODZIEŻ  
TELEFON (0-67) 306-70-14 

e-mail: sekretariat@pcuwchodziez.pl 
www.pcuwchodziez.pl 

 

W Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym powinna zostać określona kolejność realizacji 

prac, czas realizacji oraz kwota za wykonane roboty (patrz § 4 ust. 4), z zastrzeżeniem, że 

wartość zafakturowanych robót nie może przekroczyć kwoty 1 500 000,00 zł do realizacji 

w roku 2024. Zaznaczamy, że Harmonogram Rzeczowo-Finansowy można modyfikować na 

każdym etapie robót, przy czym każdorazowo musi być zaakceptowany (zatwierdzony) przez 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 4 

Dotyczy § 22 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy. Na podstawie Art. 439 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, Wykonawca wnosi o urealnienie umownej waloryzacji wynagrodzenia poprzez 

obniżenie progu wejścia do 3%. Obecny próg 10% jest na tyle wysoki, że określone przez 

Zamawiającego zapisy sprawiają, iż jest to waloryzacja pozorna. Wykonawca wskazuje, że 

słusznościowy podział ryzyka inflacyjnego między strony umowy dokonany już został przez 

Zamawiającego w § 22 ust. 2 pkt 5), zgodnie z którym strony ponoszą je po połowie. Podział 

tego ryzyka jest jednak obecnie pozorny, z powodu określenia przez Zamawiającego bardzo 

wysokiego „progu wejścia”, który sprawia, że w rzeczywistości całe ryzyko inflacyjne będzie 

musiał pokryć Wykonawca. W związku z tym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis § 22 ust. 2 pkt 1) projektu umowy. 

 

Pytanie 5 

W związku z rozbieżnością pomiędzy ST, a dokumentacją projektową w zakresie klasy 

warstwy stabilizacji podłoża cementem, proszę o jednoznaczne określenie wytrzymałości jaką 

ma mieć stabilizacja. 

Odpowiedź: 

Warstwę stabilizacji gruntu cementem należy przyjąć zgodnie z projektem, to jest Rm = 5,0 

MPa. 

 

Pytanie 6 

Dot. poz. 1 przedmiaru branży drogowej: Proszę o potwierdzenie że w ramach niniejszego 

zadania nie przewiduje się wznawiania i stabilizacji przebiegu granic prawnych lub stabilizacji 

granic pasa drogowego słupkami „PD”. 

Odpowiedź: 

W ramach przedmiotu zamówienia nie przewiduje się wznawiania i stabilizacji przebiegu 

granic prawnych lub stabilizacji granic pasa drogowego słupkami „PD”. 

 

Pytanie 7 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest przecząca, proszę o określenie ilości punktów 

granicznych lub słupków PD które należy uwzględnić w wycenie oraz uzupełnienie 

kosztorysów i przedmiarów o stosowne pozycje umożliwiające wycenę powyższych prac 

geodezyjnych. 

Odpowiedź: 

Nie dotyczy. 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@pcuwchodziez.pl


Nr postępowania: DB.261.3.2024 

3 
POWIATOWE CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W CHODZIEŻY                                                                                                     

 UL. WIOSNY LUDÓW 14A, 64-800 CHODZIEŻ  
TELEFON (0-67) 306-70-14 

e-mail: sekretariat@pcuwchodziez.pl 
www.pcuwchodziez.pl 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dysponuje zatwierdzeniem projektowanej stałej organizacji ruchu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje zatwierdzonym Projektem Stałej Organizacji Ruchu. 

 

Pytanie 9 

Proszę o wskazanie miejsca odwozu materiałów rozbiórkowych przewidzianych  

do zagospodarowania przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Branża drogowa:  

– wszystkie materiały rozbiórkowe przewidziane są do wywozu i terenu budowy i utylizacji  

z ustawą „O odpadach”. 

Branża elektryczna (dot. usunięcia kolizji linii kablowej elektroenergetycznej SN 15kV): 

- sposób postępowania z materiałami z rozbiórki lub demontażu został określony w opisie 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 10 

Proszę o jednoznaczne wskazanie które materiały rozbiórkowe należy zutylizować zgodnie 

z Ustawą „O odpadach”, a które materiały należy odwieźć na plac Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Branża drogowa:  

– wszystkie materiały rozbiórkowe przewidziane są do wywozu i terenu budowy  

i utylizacji z ustawą „O odpadach”. 

Branża elektryczna (dot. usunięcia kolizji linii kablowej elektroenergetycznej SN 15kV): 

– sposób postępowania z materiałami z rozbiórki lub demontażu został określony w opisie 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 11 

Proszę o uzupełnienie dokumentacji geotechnicznej. 

Odpowiedź: 

W załączeniu dokumentacja geotechniczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@pcuwchodziez.pl

		2024-04-26T11:57:16+0200




